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Notatet gir en vurdering av skråningsstabilitet fra planlagt nybygg på Arnemannsveien 7 i Hønefoss og opp mot
Arnemannsveen, RV 35.

Foto fra st edet viser at det er fj ell i dagen langs nordre deler av yt t ervegg mot vest. Langs vestveggen av prosj ektert
bygg kan byggegropen etableres ved hj elp av en hullsøm som sikres ved hjelp av forbolt er. Berget inn mot hullsøm tas

ut ved hj elp av pigging.

Mult iconsult kan ikke se at planlagte t ilt ak medfører noen fare for st abilit et en av Arnemannsveien.

Supplerende undersøkelser er ønskelig for detalj prosj ektering av t i lt ak. Stagforankre t spunt , bj elkestengsel med
innborede stålrør i berg, samt jordnagling og sprøytebetong kan være akt uelle t iltak, dersom det viser seg at det er
behov for sikring av løsmasser over berg.

1 Innledning
Tronrud Eiendom ved St ig Rognved har bedt Mult iconsult vurdere stabilit eten av Arnemannsveien i
forbindelse med utgravinger for nybygg øst for Arnemannveien i Hønefoss.
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Oversiktskart

Figur 1. Området som er vurdert. Tronrud Eiendom har utf ørt sanderboringer med fjellb orerigg
innenf or rød sirkel.
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Figur 2. Prosj ekter te nybygg, Arnemannsveien 7, Evt stabilitetsproblemer er kun knyttet til området
mellom veien og vestvegg i planlagt nybygg. Påtegninger på kar tskisse i f igur 3 viser at det er fj ell i
dagen på deler av strekningen der.

2 Resultater av sonderingene
Resultater fra sanderboring med fjellborerigg er oversendt Mult iconsult på e-post . Det er ut ført t re
sonderinger langs øst siden av Arnemannsveien og en sondering mellom de to byggene som er v ist i
figur 1.

Ingen av sonderingene er direkte relevante for prosjektering av sikringskonst ruksj oner.

Sonderingene er vist i figur 3.

Result ater av boringene er vist i figur 2 og tabell 2.1

Tabell 2.1. Kote terreng og tykkelse av løsmasser.

Kot e
Tykkelse

Hull nr Kote fjell lpsmasser,
t erreng

m

1 85.4 82.9 2.5
2 85.8 83.2 2.6

3 86.3 83.3 3
4 84.9 82.8 2.1
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Borhullene er også målt inn, og kan plott es inn på digitale sit uasj onsplaner i forbindelse med
det aljprosjektering.

Fotografier fra st edet viser grov stein i deler av veifyllingen.
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Figur 3 Sonderingsresultater f ra fjel/borerigg, med ca plassering av borhull 1-4.

Figur 4. Fotografi av fjell i dagen mellom i vegskråningen mot prosj ektert nybygg
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3 Planlagt utgraving.
Tronrud Eiendom opplyser at det er 12 m fra senterlinje vei t il veggliv planlagt bygg.

Terrenget rundt nybygget skal ligge på ca kt + 85.

Planlagt ok gulv i nybygg er på ca kt + 82.

Som vist i figur 3 kan det bli for bratt dersom man graver seg ned fj ell ved prosj ektert bygg. Det kan
da være behov for en sikringskonst ruksjon ca 2 m fra ytt ervegg.

Som vist i figur 3 er det observert fjell i dagen vest for plast hallen der nybygget kommer nærmest
veien. I dett e snit tet ligger veien på kt 89.

1 m r e n s ka t r a ns kat b e r g

Yt t er ve g g n yb yg g

Ant a t t Ff {ell
1

1

Hu lls m l o r e t L m u t e n f or t e or e t is k

Figur 5. Typisk snitt av situasj onen med nybygg 12 m f ra senterlinje vei og 2 m løsmasse dybde.
Skråningen i vegf yllingen er vist m ed helning 1:1.5. Snitt gjelder f or en situasj on med OK vegbane
på kote +88.

Det er i figur 5 antydet graveskraning p 40" ned til fjell pa kt 8 2.8. Der veibanen stiger til kt 89 far
vi evt lenger skråningsutslag. Berget under spunt fot eller langs foten av veifylling på fj ell må sikres
med forbolter. Kotehøyde fjell er tatt fra boring 4.

Det må bores en hullsøm langs spunt veggen/fyl lingsfot for forsikt ig utt ak av berget .

4 Vurderinger og anbefa linger
Det er fjell i dagen i krit isk snit t mellom Arne mannsveien og prosjekt erte nybygg. Kote fjell er i kke
innma lt , men ut fra t opografisk kart ligger det høyere enn fjelloverflat e påvist ved boringer.

Det er da ikke stabilitetsproblemer mot nybygget.

Det må bores hullsøm Ø76x200mm i en avstand på minst 1 m fra yttervegg nybygg. Gjenst ående
fj ellskj æring sikres ved hjelp av innstøpte forbolt er som settes før ut tak av berg inn mot sømmen.

Berget inn mot hullsøm pigges ut .

L sning en detalj prosj ekteres. Det anbefales kartl eggging av fj ello verfl aten langs ytterv egg nybygg,
se figur 2 for forslag t il plassering av t illeggsboringer og/ eller prøvesj akter med gravemaskin. Alle
fj ellblot ninger i skjæringen måles inn og det etableres rikt ige snitt mot prosj ekt ert nybygg.
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